
 
 
Preisblatt für die tarifliche Wärmeversorgung der Gemeinde Wolfschlugen 

Stand 15.12.2014 
 

Privatkunden 
Preisbindung bis 31.12.2018 

 
 

 

Wärmepreise 
 

netto inkl. MwSt. 

Arbeitspreis pro kWh Wärme 7,9 ct/kWh 9,4 ct/kWh 

Grundpreis bis 25 kW Anschlussleistung 400 €/Jahr 476 €/Jahr 

Grundpreis 25 bis 50 kW Anschlussleistung 650 €/Jahr 773 €/Jahr 

 
 

Hausanschlusskosten 
 

netto inkl. MwSt. 

Anschlusskosten bis 25 kW 
Anschlussleistung 

5.000 € 5.950 € 

Anschlusskosten 25 bis 50 kW 
Anschlussleistung 

5.800 € 6.902 € 

 
Darin sind die Kosten für die Hausanschlussleitung bis zu einer Länge von 15 Meter ab 
Grundstücksgrenze bis zur Übergabestation und die Inbetriebnahme der Anlage enthalten. 
 
Für Mehrlängen werden Kosten in Höhe von 250,-- EUR/Meter Mehrlänge inkl. gesetzlicher 
Mehrwertsteuer in Rechnung gestellt. 
 
 
 
 

Nachlass bei Vertragsabschluss bis 31.03.2015 
 
Bei sofortiger Wärmeabnahme ab Inbetriebnahme der Wärmeversorgung, wird ein 
Nachlass auf die Anschlusskosten in Höhe von 1.000 € inkl. MwSt.  
gewährt.  
 
Bei Anschluss und Wärmeabnahme ab dem 2. Betriebsjahr der Wärmeversorgung wird 
ein Nachlass auf die Anschlusskosten in Höhe von 500 € inkl. MwSt. 
gewährt. 
 
 


